میسون، استاد علوم سیاسی (نیویورک)
هراردو اوترو : جامعه شناس و استاد مطالعات امریکای لاتین (کانادا)
هارولد پینتر : نمایشنامه نویس
ادوارد سعید: استاد ادبیات
ایمره ژمان : مدیر انستیتوی جهانی شدن و شرایط بشری (دانشگاه مک مستر، کانادا)
امانوئل والرستین: جامعه شناس

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - شنبه 28 تیر 1382 - 19 ژوئیه 2003

شورای نظامی وظایف ریاست جمهوری و فرماندهی عالی قوای مسلح را برعهده گرفت و در نخستین اعلامیه ژنرال احمد حسن البکر به عنوان رئیس جمهور جدید عراق معرفی شد. صدای تک و توك گلوله در بغداد شنیده می شد، ولی رادیو بغداد تاکید می کرد کودتا آرام است. شورای نظامی عراق ژنرال عبدالرحمن محمدعارف را به اتهام : 1 سهل انگاری در آماده کردن ارتش برای مقابله با حوادث خارجی 2 رخنه عوامل فرصت طلب در ارتش 3 صبر و بردباری در برابر فعالیت شبکه های جاسوسی اسرائیل در عراق 4 ناتوانی در حل مساله کردها، به بی کفایتی متهم و حکم برکناری او را صادر کرده بود. عبدالرزاق نایف، نخست وزیر جدید، برنامه خود را اینگونه اعلام داشت: 1 تقویت یگانگی و مبارزه با تفرقه و دودستگی در عراق 2 حل قطعی مساله کردهای شمال عراق 3 تضمین آزادیهای فردی 4 تقویت بنیه دفاعی و بهره برداری کامل از منابع طبیعی عراق. احمد حسن البکر دولت خود را در 31 ژوئیه 1968 \ 9 مرداد 1347 تشکیل داد. این دولت، دولت بعثی تمام عیار بود که وعده های بسیار شیرین و نویدبخش به مردم عراق می داد. ایجاد وفاق با طبقات ملت، از جمله کردهای شورشی شمال، گسترش روابط با شوروی، چین و فرانسه، اصلاحات ارضی و اعاده نظام پارلمانی از وعده های احمد حسن البکر بود.